
REPUBLIKA E SHQIPERISB 
MSPEKTO~I'I  I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATI 

PERIQDIK I VJETOR 

Nr. lndeksi 
ne ILDKP 

I dhe r 

Zyrtari q2 rnbart detyrimin per deklarim t6 interesave private t2 tij, bashktshortit/es dhe tE 
firnijzve madhore, nE b z d  ttS: 

P Liait nr.9049, date 10.04.2003 "Pk deklarimin dhe kontrollin e paswive, tE detyrimeve 
financiare tE ti? zdedhuxve dhe tE disa neunesve publike ", neni 3,4; 

b Ligjit m.9367, date 07.04.2005 "Pk parandalimin e kodiktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14, 1 5 ;  

Data e erntirimit nP Data e dorezimi t te 
detyris deklarates 

h e  UUZ tZ pmca tC nenit 14, rt: u r ar.9367, care v r.vr.2005 "P&r p a r a n d a ~ ~ ~ l ~  e 
kollfliktIt tii interesavs rl6 ushtrimin e fuhldioneve publiken, 

A n t o r i z o j :  

Inspektoratin e LartE t2 Deklarimit dbe Kontrollit t@ Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pgrgjegjes - Inspekori i Pergjithshem i ILDKP4,  qi! ti! verifikojnt! ni! ti! gjitha 
subjektet privatee publike, breadadhe jashtg vendit,interesat private dhe detyrimetfinancisre, 
gg ekzistojne n& em& dhe pCr IIogarini! time, t C  bashkahortit les dhe tE fZSmijCve. 



REPUBLIKA E SHQIPEBLSE 
XNSPEKTORATI I LARTB I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASUIIITR E PALUAJTSHME 
FASWTE E LUAJTSHME 

Nb tab& duhet te pasqyroni vetkn ndryshimet (shtesa ose pakesime) tE ndodhura ntS inkresat pasurare 
private, tE deklaruara me pare, si dhe intersat e lindura nga dekiarirni i meparshgm deri mtS 3 1 Dhjetar 
tZ vitit te deklarinzit, qE kane I idtlje tne Ju, bashkeshoxtiden dhe me fernijCt madhor5. 
Te gjitha llojet e pasurive t6 paluajtshme dhe t-5 drejtat reale mbi to qC disponon brenda dhe jashe vendit 
zyrtari, bashk&sbrti/ja dhe fEmij2t nif lnoshtS madhore; 
T& gjitha lIojet e pasurive tC luaj tshme, tC regjistrueshlne ne regj istrat publike, sendet me vlert! t t  v q a n e  
mbi 5000 dollare (ose i barszvlefshmi i tij nC leke shqiptare), vlerCn e aksioneve, tts letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zoterirn, vleren e likuiditeteve, gjendjen nb cash, nC llogari rrjedhese, ne depozit$ 
ne bono thesari dhe nE huadhenie, ne Ieke ose ne valute tC huaj, qt! disponon brenda dhe jashe vendit 
zyrtari, bashkeshortiija dhe RmijEt nt mosht rnadhorc; 

* NE rastet e zoerirnit aktiv @ aksioneve, pjesgve tti kapitalit tE deklarohet vettsm gjendja e tE drej tave 
reale mbi to, deri para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zotCrim pasiv; 
Te dhenat pEr llojet e pasurisuve q& ekzistojne ntr bashkCgron&si me bashk&shortiden dhe fernijet n5 
moshe madhore dhe, si tE titla, jme te regjistmara nt re'gjistrat publike, t8 pasqyroherz vetem 11jC her6, 
gavaresisht nga Wrqindja q& zottsron zyrtari i cili mbart detyri~nin per deklarim. 
N& rastet kur bashk2shortilja apo &mijet nC moshe madhore kant pasuri te regjistruar nE emEr te tyre, 
duhet tE plotesojne mE vehte autorizfrnin (tip) si ne faqen e pare t6 deklarat&, si dhe formatin "Pasurite 
e paluajtshme dhe tii 1uajtshme"dhe t'i bashkelidhen deklarates se zyrtarit. 

WGse ky formal tshtt i pamjaftueshtm, vazhdoni tC platgsoni fonnate ti3 fvtakpjuam. 

-7 Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 



DHE ANGAZHIMET LVg VEPIUMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUBLIKE 

NC kGt8 format duhet tl! pasqyrohen: 
Tt! ardhurat e krijuara nga paga ose pjesemarrja n& keshilla drejtues, komisione ose $do veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jasht& vendit, qe sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortin/en dhe Emijet ne mosh& 
madhore pk periudhen nga deklarimi i meparshem deri nE 3 1 Dhjetor tE  vitit t2 deklarimit; 
Angazhime ne veprirntari private me qk'llim fitimi ose d o  lloj veprimtarie e kry& bxnda ose jashtg 
vendit, qe krijon tE ardhura, si dhe angazhime nC arganizata fitimiprux&se dhe jo fitimpruese, sindikata 
ose organizata profesionale, politi ke, s h teterare dhe $do organizate tj eter qe ekzistojne pLsr zyrtarin, 
bashk&hortin/en dhe Emijet nn& rnoshtS madhore per periudhtsn nga deklarimi i m2parshCm deri nE 31 

- Dhjetor E vitit tC  deklarimitt 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te marrgdhgnieve etnike, fetare, t& miqCsisC apo anniqesise 
si dhe perkatesia nif organizata politike, ne perputhje me piken 2 te nenit 15 t& ligiit nr.9367, daE 
7.4.2005. 
NE rastet e zoti&imit pasiv ts aksioneve dhe/ose te p j i t v e  ng kapjtal, duhet I dekiamhen t2 drejtat 
e p&rfrtimit te f rybe  civile t& pronesise, tE cilat jane realizuar nga. deklarirni i meparshem deri nt  3 1 
Dhjetor tE vitit tE deklarimit. 
TE dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas pEr bashk~shortin/en dhe ntf fund Nr 
Emijet nn& mosh& madhore. 

PPrshkri~ni i hollZsishGrn i qdo 1Ioj a n ~ a z h i m i  dhe vcpri,mtarie qc ka Shurna e te ardhuravc ti? 
sjeile te ardhura. Emertimi i institucionit. i organizates apo i aktivitctit, krijuara. nC lekg apu ne valutc 
ku janc siguruar t2 ardhurat, adrcsa . or. i regjistrit publik, statusi, nga dekl. i meparshcrn - 31.12. i 
objekti i veprimtarisc sc 01-ganizatcs, funksioni dhelose natyra e vitit 18 deklarimit 
an~azhimit. (me shifsa dhe me fialP). 

. ,  . " . . -  - 

N&e ky format eshte i pamjaftuesh&in, vazhdoni te plothni  me fomste tL4 fotokapjuara. 



a, REPUBLIKA E S H Q I P ~ R I S ~  . > 

OMTI I L A R T ~  1 DEKLARIMIT DHX KONTIR~LL~T TE PASURLVE 

Llojet e detyrirneve financiare q8 dubit tb pasqymhen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studirne, detyri~n tatimor dhe detyrime te tjera, ql! ekzistojng brenda 
&a jashti! vendit, tE mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri nl! 3 1 Dhjetor tii vitit te 
deklarimit prej zyrtarit, bashkeshartitles dhe firnijeve ne mosh8 rnadhore. 
Detyrimetelartp~mendurat~radhitenfilIimishtpi"-yrtarin,m~pasp~rbashk~shortidendhen~fUnd 
ptr Emijtt n% mosht madhore. 
TE dhmat ndaj kujt keni detyrim te pwqyrohen nE fq.t 

Pgrshkrimi i holltsishtm i detyrimit financiar kErkc 
shk~kun e delyrimit, shumEn totale ne lekE apo ne Shuma e shlyer nga 
vatut$ dnrtgn e fillimit dhe tC mbarimit te detyrimit deri nC 31 dhjetoa ti5 deklarimi i mlpanhern 

Vitit tl deklarimit 
(muajilviti), nr. e kontratgs dhe interesin-baz&, nZSse ka; deri ni! 31 dhjetor te 
per kreditC bankare duhet koh#zfigjstja (rnuajilviti) dhe vitit tii deklarimit (me sfrifra dhe me 

Glicti m ~ ~ i n r  shkrim) 

1 Emri. Mbiernri, Nenshkrirni 



D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRNATE 

E pjesGhr8ve tE famues q? mbartin detyrimin pgr deklarim nE b a s  t? nenit 22 t? Ligjit 

nr.9049, date 10.4.2003 dhe aenit 14, pika 3 tE Ligjit nr.9367, dat? 7.4.2005, per pasorit8 qE 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLXN E DEKLARATES SE ~ R E S A ~  

Inspeldoratin e Lartii t& Detdarirnit dbe Koatroliit ti! Pasurivc dhe personat e 
a u t o b a r  nga Antoriteti P8rgjegjgs - Xnspektori i PGrgjitbshZm i XLVKP-s$ q& t G  verifikojnE 
nl! t? gjitha snbjektet private e pablike, brenda dhe jashtG veadit, interat  private dho 
detyrimet 5rnciare, q l  ekzistojng nB emrin dm dhe pEr UogaW time. 



. Deklaroj se ti.' dh&af e pasgyrmra prej meje n8 kEtZ doktc1~1en2 ]anZ tZ v&tda dke nu& kam 
deArlaruar as@ q# nuk &htZ a 




